MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPI

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS – FASE 1

EDITAL No 04/2016 – PRPI – PROINFRA/IFCE – LINHA 4

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições, vem

divulgar o resultado final da FASE 1, após solicitação de recursos, do Edital 04/2016 –

PRPI-PROINFRA/IFCE.

Nome do Programa de Pós-Graduação
Nota da

Fase 1
Classificação

Valor máximo dos

recursos (R$)

Engenharia de Telecomunicações -

PPGET
79,8 1º 35.000,00

Tecnologia de Alimentos - PPGTA 53,6 2º 30.000,00

Energias Renováveis - PPGER 53,2 3º 25.000,00

Tecnologia e Gestão Ambiental -

PPGTGA
44,6 4º 25.000,00

Ensino de Ciências e Matemática -

PPGECM
40,9 5º 25.000,00

Ciência da Computação - PPGCC 40,0 6º 20.000,00

Mestrado Profissional em Ensino de

Física - PROFIS
33,3 7º 20.000,00

Período de submissão dos projetos – FASE 2: 22/03 e 29/03/2016

Prof. Auzuir Ripardo de Alexandria
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação